randum in pred. monasterio. Volo ut ipse monache qui fuerit

in pred. monasterio faciant ipsum hordinem atpred. genitoribus

et fratribus meis et michi sicut ego solui facere usque in sen-

piternum. Volo ut sit mea distributrix pred. Scolasteca nepus

mea et potestatem abeat cuncta que supra scripta sunt com-

piere atque perficere. Qui vero hunc meum testamentum disrum-

pere voluerit illa persona abeat anathema et maledictionem a

patre et filio et spiritui sancto et partem abeat cum luda tra-

ditore domini nostri lesu christi. insuper componere debeat

persona illa auri solidos duomilia byzantinos. et hec chartula

nostri testamenti sit firma imperpetuum.

7 .Marinus f. dom. Petri de Stephano t. e.

7 Pantaleo f. dom. Muski de dom. Constantino t. e.

7 Pantaleo f. dom. lohanni de dom. Pulcharo t. e.

7 Ego lohannes scriba f. dom. lohanni curiali scripsi.
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XCVII.

1099 - ind. VII — 1 febbraio —Amalfi.

I cugini Sergius f. Constantini de Palumbo, lohannes /.

Voccie de pred. Palumbo, et Leo f. Marende de pred. Paliim-

ho, di Lettere
,
prendono a pastinato da dom. Leoni , abb.

del monast. dei SS. Cirico e Giulitta, una terra sita in luogo

detto at Comparatum, pertinenza di Lettere.

Perg. di Amalfi, n, 65; arch. di S. M.di Font., n. 183: arjh. della SS. Trin.,

n. 243 — Orig. — Alt. 36X^8 li;2 : corrosa in qualche punto, deleta nella parte

inf. —Inedita.

A tergo si legge un breve sunto dell'atto in scrittura gotica

f In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno
ab incarnatione eius millesimo nonagesimo nono, die prima
mensis februarii ind. septima Amalfie. Nos quidam Sergius f,

Constantini de Palumbo. et lohannes f. Voccie de pred. Palumbo.

quam et ego Leo f. xMarende de pred. Palumbo. qui sumus ex-

adelfi germani de ipso castello de Licteris. a presenti die prum-
tissima volumtate scribere et firmare visi sumus vobis dom.
Leoni domini gratia presb. et monacho atque abbati monaste-

ri! beatorum martirum Girici et lulitte que est dedicatus hic

in Atrano. quam et at cuncta vestra congregationem vobiscum
manentibus in ss. vestro monasterio. hanc chartulam simile

m

de ipsam quem vos nobis scribere fecistis. prò eo quod tradi-

distis et assignastis nobis idest plenariam et integram ipsam

hereditatem de pred. vestro monasterio quod tenuit pred. Pa-

lumbus abius noster in pertinentia de pred. castello de Licte-

ris loco nominato at Comparatum. que continet finis, a supra

et de uno latere fini vie puplice. de suptus fini finem de Pe-

tro Bespulo. et de alio latere fini finem de pred. vestro mo-

nasterio quod modo tenet Stefanus de Docebele. que continet

de latitudinem in capud passi cammisali viginti octo. et in

media loca passi cammisali quinquaginta quinque. et in pedo

passi cammisali quadraginta duo. et de longitudinem continet

passi cammisali quinquaginta duo. cum via sua et omnia sua

pertinentia. unde nichil nobis exinde exeptuastis. In ea videlicet
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rationem ut ab odierna die et iraperpetuis temporibus tenere

exinde debeam ego pred. Sergius medietatem. et nos ambo ss.

Leoni et lohanni medietatem. de generationem in generationem

usque in sempiternum. et si ibidem vacuum abet impleamus

eos de vinea et totum eos lavorare debeamus in pergule et

pali sicut melius nos Dominus atiubaverit ut pareat apud vo-

nis hominibus. semper exinde curam et certamen liabeamus

ut non pereat set Domino auxiliante proficiat ut pareat apud
vonis hominibus. et cum omni nostro expendio eos lavoremus

et armenus nos et nostris heredes usque in sempiternum. et

in pred. loco habitare debeamus unus ex nobis et una persona

de nostra generatione usque in sempiternum. et a die presenti

vinum et omnem alium frugium qui exinde exierit sine frau-

dem et omni malo ingenio vobiscura eos dividere debeamus
per medietatem. vinum at palmentum et fructora per tempora
sua. vos et vestris posteris successores tollatis exinde medie-

tatem et nos et nostris heredes medietatem. et ipsa medietate

vestra de ipso vino de pred. vestro monasterio nos vindemle-

mus et pisemus atque iubuctemus in pred. loco in buctes ve-

stras. et ipsas pred. buctes nos distringamus cum circli nostri,

et si ibidem seminaverimus demus vobis ex[inde terra]ticum

sicut consuetudo est. et tempore vindemie faciamus vos scire

ut dirigatis ibidem hominem vestrum. et dum ibidem steterit

nos illuni nutricemus sicut nos vivimus. et ncque vos ncque
hom.o vester nobis ibidem virtutem vel inbasionem non facia-

tis. set vindicetis nobis eos ab omnibus hominibus. Quod si

nos et nostris heredes bene eos non lavoraverimus et cultabe-

rimus et ipsa legem vestram vobis completam non dederimus
qualiter superius legitur iactetis nos exinde vacuos et faciamus

vobis iustitiam sicut lex fuerit. Quod si nos bene lavorando et

certando et ipsam legem vestram completam vobis dando qua-

liter superius legitur et volueritis nos exinde iactare faciatis

nobis iustitiam sicut lex fuerit. Qui autem de nobis ambarum
partes contra hanc chartulam venire presumserit componat at

partem que firmam steterit auri solidorum libra unara byzan-

tinam. et hec cartula sit firma imperpetuum. Et hoc reclaramus
quia nos ss. Sergius et Johannes quindiniiamus prò parte de

pred. Leoni exadelfo fratri nostro qui est sine hetatem per ss.

obligata pena, eo quod ss. Leo exadelfus frater noster est filius

de pred. Marenda tia nostra.

t Marinus f. dom. Petri de Stephano t. e.
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7 Mauras imperialis protonobilissimus f. dom. Sergii coiti.

Mansonis t. e.

t lohanne f. dom. Musei de lohanne de Pardo t. s.

7 Ego Constantinus scriba f. dom. lohanni curiali scripsi.

XCVIII.

1100 - ind. Vili — 10 gennaio - Amalfi.

Leo (?) presb. f. Lupino Firviolano riceve dal vescovo
di Ravello, dom. Constantino f. dom. Leonis Rogadio, la eh.

di S. Matteo ap. in FiirceUam con tutti i suoi beni , e si

obbliga ad officiarla ed a coltivare le terre, corrisponden-

done al vescovo la quarta parte del prodotto.

Perg. di Amalfi, ant. fond., n. 4 — Orig. — Alt. 41 X 18 ll2; corrosa in una
parte a sin.; macchiata all'angolo sup. sin. — Pabbl. in R. Xeap. Arch. Mon...

VI, App., n. XIV (p. 171).

7 Anno domini nostri millesimo centesimo, die decima men-
sis ianuarii indictione octaba Amalfi. Nos [Leo](?) presb. f. Lu-

pino Firriol[ano] manifestum facio vobis dom. Constantino gratia

dei rabellensis episcopo f. [dom. Lejonis Rogadio et vobis omni-
bus clericis de cunctam congregatione de anc civitate Ra[belli.

prò] eo quod tradidistis atque assignastis michi plenaria ipsa

ecclesia vestra vocabulo be[ati] Mathei apostoli atque evange-

liste quod vobis tradidit per chartulam olTersionis domino Mau-
ro pre[sbiter Cajput Giafaram. qua predicta ecclesia dedicata est

in Furcellam cum plenarie et int[egre] hereditates et castanie-

tis atque fabricis de bacuum et plenum sicut ipsa chartula

continfet quodj michi exinde fecistis. unde nichil vobis exinde

remansit aut aliquid michi exin[de] exeptuastis. In ea videlicet

ratione. ut ab hodierna die et cunctis diebus [vite] mee habi-

tare debeam in predicto loco et ipsa predicta ecclesia die no-

ctuque officiare illam d[ebea]m sicut pertinet at sacerdotem
et ipse ss. hereditates de predicta ecclesia laYora[re exinde

debjeam per unumquemque annum cum omni meo expendio,

talemque curam et certamem [habere] debeam de predicta he-

reditate ut non pereat set Domino auxiliante profìciat ut [pa-

reat] per bon[is] hominibus. et a die presentis vinum et omnem
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alium frugiura qui exinde exierit de predictas hereditates sine

naude et omnem malum ingenium vobiscum eos dividere ibidem

debeamus in predicto loco in quartam portionem vinum at pal-

mentum et fructora per tempora sua. et nos exinde toUamus
portiones tres et vos et vestris posteris tollatis exinde por-
tionem unam hoc est quartam partera. et de ipsum ss. inser-

tetum si bacuum ibidem habuerit impleamus eos de tigillis

et insurculemus eos de ipse castanee zenzalas. talemque cu-

ram et certamen exinde habere debeamus ut non pereat set

Domino auxiliante profìciat ut pareat per bonis hominibus.

et iam ipsum predictum insertetum runcare ilìum debeamus
et iam ipse castanee per suum tempore colligere ille debeamus
cum omni meo expendio, solummodo vos ibidem mittere de-

beatis unum collictore et nos siccare debeamus predicte ca-

stanee ibidem in predicto loco, et dividamus ille vobiscum
in predicto loco in quartam portionem. nos exinde tollamus

portiones tres et vos exinde tollatis portionem unam hoc est

quartam partem. et de ipse portiones tres mee de predicte

castanee dare exinde debeamus at ipsum predictum collictorem

vestrum sicut consuetudo est faciendi. et quando necesse fuerit

at cappilandum lignam de predictum insertetum prò lavorandum
exinde ipse ss. hereditates faciamus vobis illos scire et nos

ille cappilemus cum omni meo expendio, et tollamus exinde

portiones tres prò lavorandum predictas hereditates et ipsa

aliam portionem dare vobis illam debeamus at faciendum vobis

exinde omnia que volueritis. Et hoc dicimus ut si non atimple-

berimus vobis hec omnia ss. capitula qualiter superius diximus

iactetis nos exinde bacuos et faciamus vobis iustitiam qualiter

lex fuerit. Quod si bene vobis eos atimpleberimus qualiter su-

pra diximus non habeatis potestate nos exinde iactare set vin-

dicetis nobis eos ab omnibus hominibus. Et hoc dicimus ut post

meum hobitum hec omnia suprascripta beniat in potestate ve-

stras et de vestris posteris sine omni contrarietate de omni
personas. Et si contra hanc chartulam benire presumpserimus

componere vobis promittimus auri solidorum libra una bjzan-

tina. et hec chartula sit firma. Disturbatum legitur. cum omni
meo expendio talemque.

t Leo f. lohannis Zinziricapra t. e.

t Ego Leo f. Ursi Fezzaro t. s.

t Ego Leo f. doni. Sergio Musceptula t. s.

f Ego lohannes presb. scriba f. Fusci de Turano scripsi.
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XCIX.

1100 — (ind. Vili)

Maurone f. dom. Leonis Rogadìo vende a dom. Constan-

tino f. dom. Leonis, vescovo di Ravello, alcune terre per 100

soldi d'oro di tari, con obbligo di suffragi.

Perg. di Amalfi, ant. fondo, n. 5 — Orig. — Taglio a coda: alt. 81Xi521t2;
danneggiatissima, mancando per corrosione quasi tutto il primo quarto della

perg.— Pubbl. in R. Neap. Arch.Mon., VI, App.,n. XV (p. 173).

T
ab incarnatione eiiis millesimo centesimo, die . . . [mensis

indictione octavaj. Certum est me Maurone f. dom.
Leonis Rogadio. a p[resenti] die prunti[ssima voluntate venun-

dedimus atquej in presentis cessimus [et t]radidimLis vobis dom.
Constantino f. dom. [Leonis] gratia dei episcopo sedis [rabel-

lensis ecclesie] sancte Marie qu[e est de prejphato v[estro epi-

sco]pio. idest plenaria [et integra ipsa hereditate que fuit dom.|

Leonis mona[chil f.

qui est in uno te[niente

qiiod] michi obbenit a

[distrij-

butores et ipsura pred. test[amentum] .... illuni ....
illum similem exemplare. set ipsum

pred. test[amentum]

aliquam fìnem facienda de hec fda]re vobis illum

deb[eamus antje legem. post fine fa[cta in vestra et de vestris

heredibus perveniat] potesta[te]. Et re[clara]mus vobis fìnes

de predicta he[redijtate atque de predicto insertetu. a sufpra

namque] ponitur fini fine Sergio f. dom. Cunnaro da Turello

et expedicata [fine] da caput deinde descendit in iusum a parte

horientis per ss. fine de predicto Sergio pt usque in fine in

ipso capo de predicto i[nser]tetum. et deinde per predicto

capo de predicto insertetum rebolbet angulum a parte sep-

temtrionis per ss. finera de predicto Sergio et expedicatam

fìnem de predicto Sergio, deinde badit per fini fine de here-

dibus Urso da lu Plano f. Sergio da Turellum et expedicatam

11
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fine de pred. heredibus de pred. Urso. deinde badit per fini

fine de lohannis f. doni. lohannis da Turellum usque in ipso

termites de petra qui ibidem costitutum est. et da pred. ter-

mites de petra deinde descendit in iusum pred. insertetum a

parte horientis per ss. fine de pred. lohannis da Turellum per

ipsis aliis termites de petra qui ibidem consti[tutiJ sunt atque

in caput de ipsa camraara terranea quod traditam liabuit pred.

Leonis at Drosum filia sua. et deinde da pede da pred. capo de

pred. cammara per ss. finem de pred. Drosum et usque in fine

de ipsa lama qui est inter hoc quod vobis venundedimus et

fini fine de Mastalo da ipsis Lastri. et de alio autem latere a

parte meridie fini fine ipsa via qui est inter hoc et fini finem

de pred. Mastalo et fini fine de lohannis f. doni. lohannis mo-
nachi Freczam. et pred. via plenaria vestra siat. potestate ha-

beatis coperire illam de super cum omnia que volueritis. cum
salva quidem viani sua et omnia sua pertinentiam. Unde de

quantum in ss. finis concluditur de vineis et de insertetis ba-

cuum et plenum nichil vobis exinde exeptuavimus aut aliquid

michi exinde remansit. Unde accepimus a vobis exinde idest

auri solidos centuni de tari boni ana tari quattuor per solidum.

quod expedi per aniraam de pred. Leonis quomodo continet in

suum testamentum. et de ipso alio quod superfiuum baluerit isto

suprascripto quod vobis venundedimus supra pred. solidos cen-

tuni debeatis exinde facere vos et vestris posteris usque imperpe-

tuum in die annibersarii de pred. Leonis vespera et matutinam

atque missani sicut inter nos combenit in omnem deliberatio-

nem. Ut a nunc die presentis et imperpetuis ftem]poribus in

vestra et de vestris posteris sit potestatem faciendi et iudicandi

vobis exinde omnia que volueritis sine omni nostra ed de no-

stris heredibus contrarietate imperpetuum. et vindicemus vobis

eos ab omnibus hominibus. Quod si minime [vo]bis exinde fe-

cerimus componere promittimus nos et nostris heredes vobis ve-

strisque posteris dumplo (sic) ss. pretio et hec chartula sit firma

imperpetuum (1). Et hoc dicimus ut de hec omnia suprascripta

quod vobis venundedimus atque off'ersimus si placuerit vobis et

vestris posteris successores potestate habeatis exinde vindere

tantum unde surgatis pred. solidos centum quod michi exinde

dedistis. et ipso alio qui exinde remanet omni tempore siat de

predicto episcopio. Et non habeatis potestate vos ncque vestris
J

(\) Di qui la pergamena è scritta di altra maao.
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posteris successores aliqiiid exinde vindere vel donare ncque
exinde in pignus ponere set omni tempore siat de pred. epi-

scopio quia taliter nobis stetit. Et hoc reclaramus ut per isto

suprascripto quod vobis venundedimus atque oft'ersimus viam
exinde habeant ipsis hominibus qui exinde andant per legeni

et per ss. obligata penam.

t Ego Urso f. dom. Sergio Musceptula t. s.

7 Ego Urso f. dom. Sergio Caccabo t. s.

7 Leo f. lohannis Zinziricapra t. e.

t Ego Johannes presb. scriba f. Fusci de Turano scripsi.

C.

1102 — Ruggiero e Guiscardo duchi a. 2 post recupe-

rationem — ind. X — 10 gennaio — Amalfi.

Drosu uxor Leoni f. qd. Ursi f. Leoni Pullastrella, anche

in nome di suo marito assente, vende ad Urso f. qd. Lupino

Falangula ed a sua madre Anna due case con orto attiguo,

site in Amalfi at Vitirina, per 50 soldi d'oro di tari.

Perg. di Amalfi, n. (56 ; arch. di S. Lor., n. XCI ; ardi, della SS. Trin., n. 13 —
Orig. — Taglio irregolare al xnarg. inf. : alt. mass. 84 X ^2 ; macchiata e deleta

in qualche parte — Rip. in parte dal Ca.mera, I, p. 297.

t In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno
ab incarnatione eius millesimo centesimo secundo. temporibus

domini Rogerii et domini Viscardi genitores et fìlius gloriosi

eximii piissimi ducis anno secundo post recuperationem ducatus

illius Amalfi, die de[cimja mensis ianuarius ind. decima Amalfi.

Certuni est me Drosu uxor Leoni f. qd. Ursi f. Leoni Pullastrella.

qui sum prò vice meam et prò vice de ss. viro meo. et ego istud

quindeniio a partem suam eo quod non est in ìstam terram. a

presenti die prontissima voluntate venundedimus atque et in

presentis cessimus et contradidimus vobis Urso et f. qd. Lupino
Falangula. idest plenarie et integre ambe ipse due domibus
nostre fabrite quod abemus [un]am domus infra aiiam domus
coniuncte hic in Amalfi at Vitirina posite ab subtus monaste-
rium puellarum sancti Laurentii. qui nobis obbenit infra ipsara

dotem nostram. sicut sunt ambe ipse ss. domus in unum con-
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iuncte fabricate et ordi[na]te cum subterioribus et siiperioribas

cum aheris et siiis aspectibus seu et cum regie et fenestre et

necessarie et pingiam et versatoriam et cisterna et coquinam
et grade fabrite. quam et cum omnia edificiam atque pertinen-

tiam suam. seu et [cum] ipsura ahere suum que vulgo ventur di-

citur at fabricare vobis eos in altum quantum volueritis. cum
omnia edifici[a et pertjinentiam suam. Et reclaramus vobis exinde

ipsas fines seu pertinentias ipsius domus qualiter et quomodo
eos vos [et vestr]is eredibus abere et possidere seu dominare
et frugiare debeatis. ha supra namque ponitur parietem liberum

abeatis et exinde fenestre et necessarie et a foras parietem abea-

tis fini finem causam que fuerat de ipso Oblagita et fini fìnem

ipsum ortuni iam vestrum. de subtus itaque ponitur parietibus

abeatis liberis et exinde fenestre. de uno vero latere ponitur pa-

rietem liberum abeatis et exinde fenestre et a foras ipsum pa-

rietem abeatis ipsa terrula bacuam quomodo demonstrat in susu

ipse murus vetere qui est coniunctum cum ipsum parietem de

pred. domus et ab istam partem abeatis quicquid continet ipsa

chartula quod vobis dedimus et sic ille abeatis sicut pred. char-

tuia continet. et de alio latere parietem liberum abeatis et ex-

inde regie et fenestre et a foras parietem abeatis plenariem

grade et cisterna et coquinam et portam et vie et ipsa curti-

cellam de ante se et regie et salbe vie sue et omnia edificiam

et pertinentiam suam sicut ipse chartule continet quod vobis

dedimus. cum salbe vie sue unde ss. chartule continet. unde

nichil exceptuavimus. Et cum istud iterum vendedimus et tra-

didimus vobis idest plenarie ambe ipse due casaline nostre qui

sunt coniuncte ibidem in ss. loco coniuncte cum ss. domus. et

reclaramus vobis exinde ipse finis, ha supra namque ponitur

abeatis parietem comunalem cum ipsa ss. domus iam vestram.

de subtus itaque ponitur iterum parietem liberum abeatis et fa-

bricetis at ambe ss. casaline et abeatis usque at fìnem de Mauro
C'octum et ab istam partem regie et minianiam et fenestre abere

debeatis sicut continet ipse chartule [quod vobisj dedimus de

pred. ambe casaline, de uno latere parietem liberum abeatis et

e dnde grade et regie et f[enest]re et viam at ingrediendi et egre-

diendi cum omnia vestra causam seu et cum omnibus edificiis

et pertinentiis suis et cum omnia quod ibidem modo abet sicut

ipse pred. chartule continet. et de alio autem latere ponitur

parietem liberum abeatis et exinde regie et fenestre et pingium
et a foras parietem fabricare vobis debeatis grade. et pred..
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grade quod debetis fabricare siat comunalem a terram usque
at summitatem cum pred. casa iam vestram et cum ipsa casalina

qui est de Sergio Scangula et at pred. grade comunalis abeatis

parietem comunalem cum ipsa pred. casalina de pred. Sergio

Scangula. et ab istam partem abeatis ipsa curticella tota de ante

se. hic autem memoramus ut ipse pred.gradem comunalis ipsum
parietem de pred. grade a parte de ipsa casalina de Sergio Scan-

gula fabricare illuni debeatis faciem a faciem cum ipsa casalina

de pred. Sergio sicut continet ipse pred. chartule quod vobis

dedimus. cum salbe vie sue. unde nichil exceptuavimus. Et cum
istud iterum vendedimus et tradidimus vobis idest plenarium
ipsum ortum nostrum quod abemus a supra ipsa ss. domus iam
vestram. sicut est cum omnia edifìciam et pertinentiam suam. a

supra namque ponitur fini causam ss. monasterii sancti Lau-

rentii. de subtus fini vestram de pred. domus vestram. de uno
latere a parte septemtrionis fini viam puplica. de alio latere

parietem communalem abeatis cum eredes Sergii de Lunissi.

abentem longitudinem per amba laterias ana cubita naupi. (1)

undecim et in caput continet latitudinem cubita naupi. quinque.

et in pede at larga cubita naupi. septem et medium, cum salba

via suam. unde nichil exceptuavimus. Hec omnia ss. quanta ca-

pitula super legitur cum omnia sivi infra se abentibus et per-

tinentibus vobis vendedimus et tradidimus sine omni minuita-

tem. Unde et in presentis exinde accepimus a vos plenariam

nostrani sanationem idest auri solidos quinquaginta de tari boni

ana tari quattuor per solidum sicut inter nobis convenit in

omnem deliberationem et in omnem decesitionem. Ut a nunc
die presentis et imperpetuis temporibus plenariam ss. nostrani

venditionis seu traditionis qualiter super legitur in vestram et

de vestris eredibus sit potestatis at faciendum et at fabricandum

eos et at iudicandum exinde quod vo[lueri]tis sine omni nostrani

et de nostris eredibus contrarietatem imperpetuum. et ss. do-

mus et casaline et ortis in altum eos fabricandum quantum vo-

lueritis quecumque volueritis cum omnia suam pertinentiam.

et quante chartule exinde abuimus dedimus vobis ille. et si alie

chartule exinde inventam dederit nos et nostris eredes per omni
temporem mittere ille subtus vos et vestris eredibus debeamus
sine vestram damnietatem vel amaricationem. et sic illos abeatis

et possideatis vos et vestris eredes per omni ordinem et ratio-

(1) V. p. 45, n. 3.

)>;jl't'é''iri 'l'll«^. ^.a1^
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nem sicut ipse ss. chartule continet quod vobis dedimus. Insuper

nos et nostris eredes vobis et at vestris eredibus eos antestare

et defensare promittimus omni temporem ab omnibus homini

bus. quod si minime vobis exinde fecerimus et omnia supra-

scripta ut super legitur non atimpleverimus componere promit-

timus nos et nostris eredes vobis et at vestris eredibus dupplo

ss. pretium. et hec chartula sit firma imperpetuum. Hic autera

reclaramus quia hec omnia suprascripta ut super legitur ven-

dedimus et tradidimus vobis ss. Urso f. ss. Lupini Falangula et

vobis Anna mater tuam relieta ss. Lupino Falangula genitori

tuo prò ipsi ss. solidi quod a vos recepimus. ut taliter illos

abeatis et possideatis ss. Anna et vos ss. Urso qui sitis mater
et filius per omni ordinem et rationem qualiter super legitur

per ss. obligata pena.

t Ego Tauro imperiali anthipato f. dom. Sergio Sirrentino t.s.

t Ego Sergius index t. s.

7 Aeo index t. e.

t Ego Pantaleo imperialis patric(iusì f. Ursi scri[psi].

CL

1102 — ind. X — 5 agosto — Amalfi.

Mara
f. qd. dom. Lupini Scirice et rei. dom. Sergii f. qd.

dom. Gregorii Ferafalcone, anche in nome del figlio Lupino

e del marito, assenti, vende a suo cognato dom. Pantaleo

f. ss. dom. Gregorii Ferafalcone una vigna sita in Reginnis

Maioris per 40 soldi d'oro di tari.

Perg. di Amalfi , n. 67 . arch. di S. Lor., n. XCII : arch. della SS. Trinità,

n. 847 — Orig. — Alt. 46 X 24 lr2 — Inedita.

7 In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno

ab incarnatione eius millesimo centesimo secundo. die quinta

mensis agusti ind. decima Amalfi. Certum est me Maru f. qd.

dom. Lupini Scirice et relieta dom. Sergii f. qd. dom. Gregorii

Ferafalcone. et quindeniio a parte de Lupino filio meo quam et

a parte de ss. viro meo qui non sunt in istam terram. a presenti

die prontissima voluntate venundedimus atque et in presentis
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cessimus et tradidimus vobis doni. Pantaleo vero cognato nostro

f. ss. dom. Gregorii Ferafalcone. qui modo non est in istam ter-

ram. idest plenariam ipsam petiam nostrani de vineam serta

absque lingna in Reginnis Maioris positum iiixta fineni vestram.

qui nobis obbenit in portionem per chartulam merse cum quo
partivimus cum ss. viro meo. sicut sibi est cum ipsam cammara
et casalina et cum ipsam curteni agirata de ante se. Unde re-

claramus vobis exinde ipse finis, per uno vero latere fini fineni

vestram. per faciem de ipso parietem a parte meridie et a parte

occidentis parietem faciem at faciem abeatis vobiscum quantum
continet ss. cammara nostrani, et de quantum exinde continet

ipsam pred. casalina est ipso parietem comunalem vobiscum
et istam portio continet a parte orientis fini plenariam viam
copertam de super cum vineam iani vestra usque in ipso muro
de dom. Sergio f. dom. Marini, et continet per isto caput de la-

titudinem passi cammisali tres minus palmos duos. et in media
loca passi cammisali tres minus palmos duos de latitudinem.

et in pede per finem de Constantino f. doni. Aliberti passi cam-

misali tres minus palmos duos. sicut sibi est istam nostrani

portio cum omnia sibi infra se abentibus et pertinentibus. unde
nicliil exceptuavimus. et sic illos abeatis et possideatis vos et

vestris eredibus qualiter tetigit me in portionem sicut ipsam

ss. merse continet. cum salba via sua cum omnia causa. Unde
et in presentis exinde accepimus a vos plenariam nostrani sa-

nationem idest auri solidos quadraginta de tari boni ana tari

quattuor per solidum sicut inter nobis convenit in omneni de-

liberationem et in omnem decesitionem. Ut a nunc die presentis

et imperpetuis temporibus plenariam ss. nostram venditionem

qualiter per ordinem superius legitur in vestram et de vestris

heredibus sit potestatis abendi fruendi possidendi vindendi do-

nandi seu comutandi etiani vestrisque heredibus dimittendi in

omnia et in omnibus semper liberam et absolutam abeatis pote-

statem sine onini nostram et de nostris heredibus contrarietatem

vel requesitionem imperpetuum. Insuper nos et nostris eredes

vobis et at vestris eredibus eos antestare et defensare promit-

timus omni tempore ab omnibus hominibus. et dedimus vobis

ipsam pred. morse, et si aliam chartulam exinde inventam de-

derit nos et nostris eredes mittere illas debeamus subtus vos

et vestris eredibus sine vestram damnietatem vel amaricationem.
Quod si minime vobis exinde fecerimus componere promittimus
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nos et nostris eredes vobis et at vestris eredibus dupplo ss.

pretium. et ec chartula sit firma imperpetuum.

7 Sergius f. Sergii f. doni. Constantini t. e.

7 Ego Sergius index t. s.

7 Ego Tauro imperiali anthipato f. dom. Sergio Sirrentino t.s.

7 Ego Leo protonot. f. Ursi scripsi.

GII.

1104 -- ind. XII — 25 ottobre — Amalfi.

Taiirus
f. lohannis Agerolani prende a pastinato dal

prete dom. Landoni f. lohanni de Enuerico di Nocera una
terra detta da Cainpnlonga, che, come proprietà della eh.

di S. Trollmena di Reginnis Mìnoris, era stata ad esso Lan-
done assegnata dal vescovo minorense dom. lacinthiis.

Peri;, di Amalfi, ant. fondo, n. G — Orig. — Alt. 42X26; corrosa ai margini
laterali in alto — Pubbl. in R. Xecip. Arch. Moti., VI, App., n. XVI (p. 175).

7 In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno
ab incarnatione eius millesimo centesimo quarto, die vifcesijma

quinta mensis octubris ind. duodecima Amalfìe.Ego quideniTau-

rus f. lohannis .\gerolani. a presenti die prumtissima volumtate

scribere et firmare visus sum vobis dom. Landoni presb. f. lo-

hanni de Ermerico de Nucerie hanc chartulam similem de ipsa

quem tu michi scribere fecisti. prò eo quod tradidisti et assi-

gnasti michi plenarium et integrum ipsuni casalem da Campu-
longu qui est causa sancte Trolimenis de Heginnis Minoris. quod
tibi traditum habuit per chartulam dom. lacinthus domini gratia

episcopus fsejdis sancte ss. ecclesie, cum via sua et omnia sua

pertinentia. unde nichil vobis remansift aut nichil] nobis exinde

exeptuasti. In ea videlicet ratione. ut de presente incipiamus

eos cultare (et zappajre et ipso bacuum pastinare et implere

eos de vinea de vono bitinio qualiter ipse locus [merueritj. et

siat factum et plenum amodo et usque at completis annis tres

et factus siat arbustus. set ipsa cfurtef?) arjniemus at pergule. et

ubi necesse est pastinemus tigillos et insurculemus eos de ipsa

castanea zenzala. et ipsi tigilli quod iactaverit ipse ceppe simi-
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liter insurculemus eis de ipsa castanea zenzala. et habeamus
eos factum amodo et usque at completis annis sex. et iam ab-

inde in autea pertenere et lavorare eos debeamus cum omni
nostro expendio nos et unus de ipsis filiis nostris et una per-

sona de filii fìliorum nostrorum usque in sempiternum. et zap-

pare eos debeamus duas vices per annum tempore apto. et ip-

sum zenzaletum omni annue runcare debeamus. et ipsum pal-

mentum et cisterna quod ibidem habet conciare eos debeamus.
talemque curam et certamen exinde habere debeamus ut non
pereat set Domino auxiliante proficiat ut pareat apud vonis ho-

minibus, et a die presenti vinum et castanee atque omnem alium
frugium qui exinde exierit sine fraude et omni malo ingenio

vobiscum eos dividere debeamus per medietatem. vinum at pal-

mentum castanee sicce at gratem et fructora per tempora sua.

vos et ipse rector ss. ecclesie at cui post obitum tuura benerit

ss. casalis tollatis exinde medietate et nos et nostri heredes

tollamus exinde medietatem, et ipsa medietate vestra de pred.

vino nos vindemiemus et pisemus et inbuctemus in buctes

vestras et nos eas conciemus cum circli vestri. et hoc anno
exinde tollatis super sortem cofinu unum de ube et abinde in

antea tollatis dua cofina de ube per omni annue usque at obi-

tum tuum. et post obitum tuum aliquid supra sortem inde non
toìiat ipse posterior tuus. et per omnem palmentum demus
vobis pullum unum usque at obitum tuum. et post tuum obitum
aliquid exinde non demus. et ipsa medietate vestra de pred.

castanee nos colligamus et siccemus et deponamus vobis eos

iusu at Reginnis Minoris. et atducamus vobis ipsa sabbatatica

sicut consuetudo est. Et ncque vos ncque homo vester nobis

ibidem virtutem vel imbasionem non faciatis nec vester poste-

rior. set vindicetis nobis eos ab omnibus hominibus. Quod si

nos et nostris heredes bene eos non lavoraverimus et cultave-

rimus et ipsam legem vestram completam vobis non dederimus
qiialiter superius legitur iactetis nos exinde bacuos et facia-

mus vobis iustitiam sicut lex fuerit. Quod si nos bene lavorando

et certando et ipsam legem vestram completam vobis dando qua-

liter superius legitur et volueritis nos exinde iactare faciatis

nobis iustitiam sicut lex fuerit. Qui autem de nobis ambarum
partes centra hanc chartulam venire presumpseri (sic) compo-
nat at partem que firmam steterit auri solidorum libra unam
byzaiitinam. et hec chartula sit firma imperpetuum. Et supra
dista rbatum dicit. [vos] et ipse rector.
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f Maurus imperialis protonobilissimus f. doni. Sergii coni.

Manronis t. e.

f Johannes f. doni. Sergii coni. Mauronis t. e.

f Pantaleo f. doni. Miiski de dom. Constantino t. e.

f Ego Constantinus scriba f. doni. lohanni curiali scripsi.

CHI.

1104— ind. XII — 30 aprile — Amalfi.

Il prete lohannes
f. Constantini Pagurillii, anche in nome

dei suoi figli Costantino e Pietro , vende al suo germano
Sergio ed alla moglie di lui, Boccia, una vigna sita at ipse

Bene, saprà Bectica minori, per 10 soldi d'oro di tari.

Perg. di Amalli, n. (58 ; arch. della SS. Trin., n. c'H — Orig. — Alt. 42X 201i2;
corrosa e deleta al niarg. destro — Inedita.

A tergo si legge : « lounncs presb. f. Constantini I^urngiirilli vendidit Ser-

gio \eins\ fratri quoddain petium de vinta cum caiìtara sitiim in Vectica Mi-
nore 'liO't ».

j In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno
ab incarnatione eius millesimo centesimo quarto, die trifcesi-

maj (1) mensis aprelis ind. duodecima Amalfi. Certuni est me
lohannes presb. f. Constantini Pfajgurillu. qui sum prò vice

nieam et prò vice de Constantino et Petro fìliis nostris. et ego

quindeniio a plartijbus eorum eo quod sunt sine etatem. a pre-

senti die prontissima voi untate venundedimus et tradidimus

vobis Sergio vero germano nostro f. Constantini Pagurillu et

Boccfia] ambo iugales vera congnata nostram. idest plenariam

ipsam petiam nostra de vineam et terra triba uno tenientem

at ipse Bene posita supra Bectica minori, sicut sivi est cum
quarte de cammara et de palmentum et de labellum. qui mihi

obbenit in portioneni quan[doJ partivimus cum ipsi veris ger-

manis meis. et ipsam chartulam quod nobis exinde fecjit| ss.

genitorem et genitrice nostrani dedimus vobis illam. et si ali-

fi) Nel Charlulariuin amalphitanuni del Camf-ha, dove questo doc. è tra-

scritto, si legge septima.
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quando tempore qufamvisj aliam chartulam exinde inventam

dederit qui vobis pertinentes fuerit in hoc suprascripto quod
vobis venundedimus aput me vel aput meos eredes vel si per

me "date fuerit at qualibet persona tunc nos et nostris eredes

mittere illas debeamus subtus vos et vestris eredibus sine ve-

stram damnietatem vel amaricationem. Et reclaramus vobis ex-

inde ipse finis, a supra namque ponitur fini finem vestra. de

subtus itaque ponitur fini cilium altura, de uno vero latere po-

nitur fini finem de Constantino fratri nostro sicut [exjfinat per

ipsi terminis. et de alio latere fini cilio plenario, cum salba via

suam per causa de pred. Constantino vero fratri nostro ibidem

ingrediendi semper et egrediendi cum omnia c[aus]a seu et om-
nia sivi infra se abentibus et pertinentibus. unde nichil excep-

tuavimus. [Unde] accepimus exinde a vos nostram sanationem

idest auri solidos decem de tari boni ana tari [quattuorj per

solidum sicut inter nobis convenit in orane deliberatione. ut a

[nunc et] in antea siat in potestatem vestram et de vestris ere-

dibus at faciendum et iudifcandum] exinde omnia quod volueri-

tis sine omni nostrara et de nostris eredibus contrarietfatem]

vel requesitionem iraperpetuum. Insuper nos et nostris eredes

vindicemus vobis eos [et vestris] heredibus ab omnibus homini-

bus. quod si rainirae vobis exinde fecerimus componere [pro]-

mittimus nos et nostris heredes vobis et at vestris eredibus

auri solidos viginti byzantinos. et ec c[hartula] sit firma iraper-

petuum. Et ubi super est ipso disturbatum legit. congnata. et

it[erum]. abeatis ipse quarte nostre de ipsam cisterna, et in alio

loco legit. semper.

f Sergius Ferafalcone t. s.

t Leo f. Se[rgiij (1) f. lohanne iudex t. e.

j Ego Leo Isfisinatus t. s.

f Ego Leo protonot. f. Ursi scripsi.

(1) Nel cit. Chartiil. amalph. si legge: Stefani.
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CIV.

110-1: — ìnd. XII — 16 maggio — Amalfi.

I germani Leo et Taurus, f. Bineri da la Pastina, anche
in nome della madre Marenda, vendono a dom. Leoni ab-

bate del monastero dei SS. Cirico e Giulitta un insertetum

sito ai Rospalum, per 10 soldi e mezzo di tari.

Perg. di Amalli, n. 69; arch. di S. M. di Font., n. 191 : ardi, della SS. Trin.,

n. 529 — Ori^. — AlJ.;UX26; corrosa in due punti nella parte sup. destra —
Inedita.

A tergo, in scrittura gotica, si legge: « Ilem de ipso inseiieto in Tramonti
libi (iicitur a lo Rospiilo. pertinel ad nionast. S. Marie domiiiaruìii ».

7 In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno
ab incarnatione eius millesimo centesimo quarto, medio mense
magio ind. duodecima Amalfìe. Certi sumus nos Leo et Taurus
veri germani f. Bineri da lu Pastinu. qui sumus in vice nostra et

in vicem de Marenda genitrice nostra qui est infirma et non
potuit hic venire, et nos quindiniiamus a parte sua. a presenti

die pruintissima volumtate venundedimus et contradidimus vo-

bis dom. Leoni gratia dei presb. et [monachjo atque abbati nio-

nasterii beatorum martirum Girici et lulitte que est dedicatfus

a subtjus Montem maiorem quam et at cuncta vestra congre-

gationem vobiscum manenti in ss. vestro monasterio. ide[st

plena]riam et integram ipsa petia nostra de insertetum quod
abemus at ipsum Rospulum. qui iiobis o[bbenit ex] parentorum
nostrorum. Nam vero reclaramus vobis exinde ipsas fìnes. a su-

pra namque ponitur quam et de suptus et de uno latere fini

finem de causa ss. vestri monasterii qui est dedicatus hic in

Atrano suptus pred. Montem maiorem. et de alio autem latere

ponitur fini medium ipsum ballonem. cum salba quidem via

sua et omnia sua pertinentia. unde de quantum in ss. loco abui-

mus nichil nol)is ibidem remansit aut aliquid vobis exinde exep-

tuavimus. et quante chartule exinde abuimus vobis ille dedimus
et taliter eos abere et possidere debeatis vos et vestris posteris

successores sicut ipse pred. cliartule continet. quod si exinde
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alia qualiscumque chartiila (1) inbenta dederit nos et nostris he-

redes mittanuis illam sub potestate vestra et de vestris posteris

successores sine vestra damnietatem vel amaricationem. Unde
accepimus a vobis exinde plenariam nostrani sanationem idest

auri solidos decem et medium de tari ana tari quattuor per so-

lidum sicut inter nos combenit in omnem deliberationem et

in oranem decisitionem. ut a nunc die presenti et imperpetuis

temporibus in vestra et de vestris posteris successores sit po-

testates faciendi exinde omnia que volueritis sine omni nostra

et de nostris heredibus contrarietatem imperpetuum. Insuper

nos et nostris heredes eos antestare et defensare promittimus

in ss. vestro monasterio omni tempore ab omnibus hominibus.

quod si minime vobis exinde fecerimus tunc componere promit-

timus nos et nostris heredes vobis et at vestris posteris succes-

sores duplo ss. pretio. et hec chartula sit firma imperpetuum.

j Pantaleo f. doni. Muski de doni. Constantino t. e.

j Pantaleo f. doni. lohanni de doni. Pulcharo t. e.

-f Maurus imperialis protonobilissimus f. dom. Sergii com.

Mauronis t. e.

7 Ego Constantinus scriba f. dom. lohanni curiali scripsi.

CV.

1104 - ind. XII — 27 agosto — Amalfi.

Sergius
f. qd. Stefano cler. f. dom. lohanni presb. da

sanato Petro prende a pastinato dal prete dom. Constantino

f. qd. Leone de Constantino un castagneto sito in Agerola,

at sanctiim Petrum da Paviano, appartenente alla chiesa di

S. Nicola de Aurificis.

Perg. di Amallì , n. 70 : arch. di S. Lor., n. XCIII ; arch. della SS. Triii.,

n. 1164 — Orig. — Taglio irregolare nel marg. inf. : alt. mass. 54 X 20 — Inedita.

A tergo, in scrittura gotica, si legge : « Chartula de Agerolo de incartata in

perpetuimi ad medietatem de castaiieto in Agerulo ad sanetimi Petrum nessio {sio

si pertinet dicto monast. sancii Laiirentii » (2).

f In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno

(1) La parola chartula è interlineare.

(2) La segnatura archivistica che è a tergo, e il trovarsi questo doc. nel
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videlicet ab incarnatione eiusdem millesimo centesimo quarto,

die vicesima septima mensis agusti iiid. duodecima Amalfi. Cer-

tum est me Sergius f. qd. Stefano clerico f. doni. lohanni presb.

da sancto Petro. a presenti die promtissima voluntate scribere

et firmare visus sum vobis doni. Constantino presb. f. qd. Leone
de Constantino. hanc chartulam similem de ipsa chartula quod
nobis scribere fecistis. prò quibus dedistis et assignastis nobis

plenarium et integrum ipsuni castanietum vestrum in Ageroli

positura at sanctum Petruni da Purzano. qui est de ipsa me-
dietate propria vestra de ipsa ecclesia sancti Nicolai qui dicitur

de ipsis Aurificis. per finis et omnia qualiter et quomodo pro-

clama ipsa chartula traditionem quod nobis exinde scribere

fecistis. cum salba via sua et omnibus sibi infra se habentibus

et pertinentibus. unde nichil exceptuastis. In ea enini ratione.

ut amodo et seniper nos et heredibus nostris filii filiorum no-

strorum usque in sempiternum eos habeamus et teneamus et

laboremus et cultenms et ubi habet bacuum pastinemus eos

totum de tigillos et insurculemus eos de ipsas castaneas zenzala.

et implere eos debeamus totum de fine in finem de perfecto

castanieto. curam et certamen seù vigilantia exinde habere de-

beamus nos et nostris heredibus ut semper dicat tertius et

quartus boni homines quia bonum est laboratum et cultatum

et plenum de fine in finem de perfecto castanieto. et iam amodo
et semper castanee et oninem alluni frugium quod ibidem Do-

minus dederit sine fraude et malo ingenio dividere illos debea-

mus nos et nostros heredes vobiscum et cum vestris succes-

soribus per medietate. castanee sicce at grate et fructora per

tempore suo in pred. loco, et ipsa partem vestra de pred. ca-

stanee et de pred. fructora nos vobis ille deponamus et nostri

heredes usque hic in Amalfi at sancto Nicolao sine pargiatura.

et qando (sic) deponimus ipse- castanee vos nobis detis man-

ducare sicut consuetudo est. et onini annuo demus vobis ipsa

sabbatatica. Kt si nos et nostros heredes bene eos non labo-

ramus et cultamus et pastinamus et insurculamus et omnia non
atimplemus nos et nostris heredibus sicut super legitur po-

testatem habeatis vos et vestris successoribus nos et nostri

heredes exinde bacui iactare cum causa nostra mobilia, et si

nos et nostros heredes bene eos laboramus et cultamus et pa-

Cod. Perris (n. 93) non lascian dubbio sulla sua appartenenza al monastero

di S. Lorenzo.
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stinaiiius et insurculamus et omnia atimplenuis qualiter su-

perius legitur non habeatis potestatem vos vel vestris succes-

soribiis nos vel nostris heredibus exinde iactare neque nullam

virtutem Vel inbasionem nobis ibidem facere. set per omni tem-

pore vindicetis nobis eos ab omni humana persona. Et qui de

nobis et vobis et nostros heredes et vestros successores aliquid

de ss. placito minuare vel retornare voluerit componat a partem

qui firma steterit auri solidos septuaginta b\-zantinos. et hec

chartula sit firma imperpetuura.

7 Sergius Ferafalcone t. s.

7 Ego Leo Isfisinatus t. s.

7 Leo f. Sergii f. lohanne iudex t. e.

7 Ego Ursus diaconus et abbas cappel(lanus) palatii scripsi.

GVL

1105 — ind. XIII — 20 agosto — Amalfi.

Maurus /*. Tauri f. Marini de Mauro de Constantino de

Abentio coni, vende a dom. Leoni abbate del monastero dei

SS, Cirico e Giulitta una cammarella et palmentum et la-

bellum cani terrula, siti in Lauri, per 7 soldi d'oro di tari.

Perg. di Amalfi, u. 71: ardi, di S. M. di Font., n. 195; arch. della SS. Tri-

nità, n. 177 — Orig.— Taglio irreg. nel margine inf. : alt. 36 X 16 ; lievemente

corrosa in un punto — Inedita.

7 In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno
ab incarnatione eius millesimo centesimo quinto, die vicesima

mensis agusti ind. tertia decima Amalfie. Certuni est me Maurus
f. Tauri f. Marini de Mauro de Constantino de Abentio com. a

presenti die prumtissima volumtate venundedimus et contradi-

dimus vobis dom. Leoni domini gratia presb. et monacho atque

abbati monasterii vocavulo beatorum martirum Girici et lulitte

que est dedicatus hic in Atrano subtus .Montem maiorem. quam
et per te in ss. vestro monasterio. idest plenaria et integra una
cammarella et palmentum et labellum cum ipso terrula ibidem
abentem quod abemus infra fìnes de causa de pred. monasterio
in Lauri positam. et a capud est fini finem de causa ecclesie

sancti Michaelis. cum via sua et omnia sua pertinentia. unde

176 LE PERGAMENE |J05

nichil vobis exinde exeptuavimus. et vos exinde non contretis

viam at ipsis qui exinde andant per legem. et si exinde qua-

liscumque chartula inbenta dederit qui pertineat in oc quod
vobis venundedimus mittamus eas sub potestatem de pred. mo-
nasterio sine orani vestra damnietatem vel amaricationem. Unde
accepimus a vobis exinde plenariam nostrani sanationem. idest

auri solidos septeni de tari ana tari quattuor per solidum sicut

inter nos combenit in omnem deliberationera et in omnem de-

cisionem. ut a nunc die presenti et imperpetuis temporibus in

vestra et de vestris posteris successores sit potestatem faciendi

et iudicandi exinde omnia que volueritis sine omni nostra et

de nostris heredibus contrarietatem imperpetuum. et vindice-

mus vobis eos ab omnibus hominibus. Quod si minime vobis

exinde fecerimus dfuplo ss. pre]tio vobis componere promitti-

mus. et hec chartula sit firma imperpetuum. Et super disturba-

tuni dicit. posteris successores. Nam et michi Penta uxor ss.

Mauri hec omnia placet per ss. obligata pena.

7 Johannes f. dom. Musco de lohanne de Pardo t. e.

f Sergius imperialis protonobilissimus f. lohannis com. Mau-

ronis t. subscripsit.

f Johannes f. dom. Sergii com. Mauronis t. e.

7 Ego Johannes scriba f. dom. lohanni curiali scripsi.

CVII.

1107 — Ruggiero duca a. 7 post reciiperationem — ind.

XV — maggio — Amalfi.

Roger iiis dux concede a dom. Drosii
f.

qd. doni. Piilcari

de Pardo de Tauro com. f. Pardi com. et rei. Leoni f. Sergii

de Leone de Mauro de Leopardo, abbadessa del monastero di

S. M. di Fontanella, la facoltà di prender l'acqua de Festola

et de fluvio, che discende in Atrani, per portarla in con-

dutture nel suo monastero.

l'erg, (li Amalfi, n. 72 ; arch. di S. M. di Font., n. 197; ardi, della SS. Trin.,

n. 11.^1 — Orig. — Alt. 34 X 32 ; corrosa e deleta nel margine destro con danno
alla scrittura — Rip. dal Ca.meha, I, p. 302.

7 In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno
ab incarnatione eius millesimo centesimo septimo. mense magio
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ind. quinta decima Amalfi. Ego Rogerius dei gratia dux (1). Per

hoc nostrum preceptum damus et largimus vobis domina Drosu
gratia dei monacha et abbatissa f. qd. [doni. P]ulcari de Pardo

de Tauro coni. f. Pardi coni, et relieta Leoni f. Sergii de Leone
de Mauro de Lfeopardo (2) quam et] at cuncta vestram con-

gregationem puellarum nostri monasterii que constructus et

dedicatus [est in Funtajnella. ut ab odierna die et in antea

quando volueritis licentiam et potestatem abeatis [vos et ve-

stre pojsteres tollere de ipso aqua de ipsa Festola et de ipso

aqua de ipso fluvio qui descendit [injda civitate nostrani Atra-

nu. et portetis illos per miatuni et per fabrica intus ss. nostro

monasterio sicut nielius mitigare et arbitriare potueritis quan-

tum vobis necessum fuerit prò utilitatem ss. nostri monasterii

sine omni contrarietatem de omni humanam personam iniper-

petuuni. et hoc vobis concessimus et largivimus prò amore Dei

et prò redemptionis anime nostre. Si quis a[utem] de his omni-

bus suprascriptis que iure vobis concessimus et largivimus vio-

lator vel contemptor [existerej presumpserit sciat se conposi-

turuiii libras quattuor auri purissimum medietatem cammere
nostre et medietatem in ss. nostro monasterio. et ec chartula

nostrum preceptum sit firma imperpetuum.

t Ego Sergius index t. s.

7 ^eo (sic) index t. e.

f Muscus iudex t. e.

-j- Ego Leo protonot. f. Ursi scripsi anno septimo post re-

cuperationem ducatus Amalfi ss. gloriose potestatis.

(1) Fin qui il documento è, per due righi, scritto in maiuscole con ele-

menti di capitale e di onciale.

(2) 11 nome Leopardo si legge nel Charliil. ainalph. del Camera, dove è tra-

scritto questo documento.

12
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CVIII.

1108 — Ruggiero e Guiscardo duchi a. 8 post recape-

rationein — ind. I — 10 maggio — Amalfi.

Leone , abb. del monastero dei SS. Cirico e Giulitta,

riceve da dom. Regali rei. doni. lohanni Viarecta, doni. Theo-

donanda rei. dom. Mauri /'. dom. Mansoni Barbacepola, dom.

Gemma rei. dom. Leoni Caprauscha , dom. Drosu rei. dom.

Petri da la Lama e dom. Anna rei. dom. Mauroni f. dom.

Mauri Sifunaro, portionarie delia eh. di S. Paolo di Atrani,

10 once (d' oro) che esse hanno sopra detta chiesa, obbli-

gandosi ad officiarla.

Perg. di Amalli, n. 73; arch. di S, M. di Font., n. 198; ardi, della SS. Trin.,

11. 356 — Orig. — Alt. 83X18 1^2; corrosa al margine sup. ed in una parte del

marg. sin. — Inedita.

f In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno
ab incarnatione eius millesimo centesimo octabo. temporibus
dom.Rogerii et dom. Yischardi genitores et filius gloriosi eximii

piissimi ducis anno octabo post recuperationem ducatus eius

Amalfi, die decima mensis magii ind. prima Amalfi. Nos Leo
domini gratia monachus et abbas monasterii beatissi (sic) Girici

christi martiris qui est constructus et dedicatus supra iVtrano.

una cum cuncta nostra congregatione huiiis nostri monasterii.

a presenti die prontissima voluntate scribere et firmare visus

sum vobis domina Regali relieta dom. lohanni Viarecta. et dom.
Theodonanda relieta dom. Mauri f. dom. Mansoni Barbacepola.

et dom. Gemma relieta dom. Leoni C.aprauscha. et dom. Drosu
relieta dom. Petri da la Lama, et dom. Anna relieta dom. Mau-

roni f. dom. Mauri Sifunaro. qui sitis consortes et portionariis

de hecclesiam beatissi Pauli apostoli qui est constructus et de-

dicatus supra Atrano. hanc chartulam similem de ipsam char

tulam quod nobis scribere fecistis. eo quod dedistis et assigna-

stis nobis idest plenarie et integre ipse uncie decem vestre

quod abetis in ipsa ss. [hecclesiajm beatissi Pauli apostoli, unde
vos ss. dom. Regali abetis [uncie] et vos ss. dom.
Theodonanda exinde abetis uncie .... [et reliquje tres
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uncie sunt de vos ss. tres perso[ne dom. Gjemraa et doni. Drosu
et dora. Anna, sicut est ipsa [ss.] ecclesia fabricata et ordinata

cum cellis et sepulturis et cum ipsa ortam et terra bacua de

iuxta pred. ecclesiam seu et cum codicibus et paramen*^ibus

suis. et cum plenariam ipsani ereditatem de Reginnis Maioris.

et cum omni circulo suo et cum omnibus edificiis atque per-

tinentiis suis et cum salbe vie sue. unde nichil exceptuastis.

In ea enim rationem. ut amodo et scraper tenere et abere de-

beanius ipse ss. uncie decem vestre de ss. ecclesiam cum omnia
suara pertinentiara nos et nostris posteris successoris usque in

sempiternum. et amodo et semper per omni temporem nos et

nostris posteris officiare faciamus ss. uncie vestre de ss. ec-

clesia die noctuque sicut at sacerdotes pertinet. et ipsas pred.

eius ereditas bene laborare et cultare faciamus ut Domino auxi-

liante proficiat et inmelioret. et nos et nostris posteris illas

frugiare debeamus per omni temporem usque in sempiternum.
Et amodo et semper vos et vestris eredes non abeatis licentiam

vel potestatem ipsam ss. ecclesiam vel de omnia suara perti-

nentiara sicut super legitur nobis tollere vel presbiterum aut

laicus vel monachus nobis supermittere vel ordinare aut bir-

tutera nobis facere in ss. ecclesiam vel in causam de ss. eccle-

siam aut inbasionem per nullam rationem. set vos et vestris

eredes nobis et at nostris posteris defendatis ipse ss. uncie de-

cem vestre de ss. ecclesia et de omnibus suis pertinentiis ab

omnibus hominibus omnique tempore. Et si est necessum de

ipsa terrara de ss. ecclesiam atmittendum illos in ipsa fabrica

de ss. monasteriura quod fabricare deberaus licentiam et pote-

statem abeamus nos et nostris posteris illos tollere sine omni
vestram et de vestris eredibus contrarietatem imperpetuum.
prò redentionis anime vestre et de vestris parentibus. Et ipse

sepulture quod ibidem abetis debeatis ibidem sepelire corpora

defunctorum et at faciendum inde omnia quod volueritis vos

et vestris eredes sine omni contrarietatem nostrani et de no-

stris posteris imperpetuum. Solummodo amodo et semper nos

et nostris posteris successoris dare debeamus vobis et at ve-

stris eredibus benedictionem per omnem unum annum de na-

tivitas Domini ana ciria triam per omni unara unciam. et in

pasca resurrectionis domini nostri lesu christi iterum demus
vobis ana ciria triam per omnem unam unciara per oranera

unum annum. Et qui de nobis et vobis et nostris posteris vel

vestris eredes aliquid de ipso ss. placito et convenientiani ut
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superius legitur minuare vel extornare voluerit componat pars

infidelis a partem que firma steterit auri solidos centum byzan-

tinos. et hec chartula sit firma imperpetuum.

7 Leo f. Sergii f. lohanne iudex t. e.

f Efgo Sejrgius iudex t. s.

f E[go Tjauro imperiali anthipato f. dom. Sergio Sirreii-

tino t. s.

f Ego Pantafleo iniperia]lis patricius f. Ursi scripsi.

CIX.

1109 — ind. II - 10 maggio— Amalfi.

Johannes
f. qd. Sergii lobene assegna a dom. Leoni ab-

bate del monast. di S. Cirico 2 once (d' oro) che ha sulla

eh. di S. Paolo di Atrani, con l'obbligo di officiarla.

Perg. di Amalli, a. 74; ardi, di S. M. di Font., n. 201; ardi, della SS. Tri-

nità, n. 862 — Orig. — Alt. 60X20; macchiata in vari punti con danno alla

scrittura — Inedita.

A tergo, in scrittura gotica, si legge : « Quoinodo liabet monasterium uncias

Il iure patronuiiis in eccl. sancii Pauli de Airuno ».

7 In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno
ab incarnatione eius millesimo centesimo nono, die decima men-

sis magii ind. secunda Amalfi. Ego quidem lohannes f. qd. Ser-

gii lobene. a presenti die prontissima voi untate tradere et assi-

gnare visus sum vobis dom. Leoni domini gratia monachfus et]

abbas monasterii beatissi(.vzY) Ciriki christi martiris qui est con-

structus et dedicatus supra Atrano. et at cuncta vestram congre-

gationem huius ss. vestri monasterii. idest plenarie et integre ipse

due uncie nostre quod abemus in ecclesiam sancti Pauli qui est

constructus et dedicatus supra Atrano. qui nobis obbenit de pa-

rontorum nostrorum a parte de ipsa genitrice nostram. sicut

est ipsa ss. ecclesiam fabricata et ordinata cum cellis et sepul-

turis et cum ipsa orta et terra bacua de insta ipsam pred. ec-

clesiam. seu et cum codicibus et paramentibus suis. et cum
plenariam ipsa ereditatem de Reginnis iMaioris. et cum omni
circulo suo quam et cum omnibus edificiis et pertinentiis ipsius
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ecclesie, et cum [sjalbe [viej sue. In ea enirn rationem. ut amodo
et semper tenere et abere de[beatis ipse] ss. due uncie nostre

de ss. ecclesiam et de omnia suam pertinentiam [vos et vestris

po]steris successoris usque in sempiternum. et per omni tem-

porem amodo fet inj anteam vos et vestris posteris officiare

faciatis ipse ss. due uncie nostre de ss. ecclesia die noctuque
sicut at sacerdotes pertinet. et ipsas pred. ereditates de pred.

ecclesia bene laborare et cultare faciatis ut Domino auxiliante

proficiat. et vos et vestris posteris frugiare illam debeatis per
omni tempore usque in sempiternum. et quodcumque frugium

in ss. uncie nostre de ss. ecclesiam venierit in potestatem ve-

stram siat et de vestris posteris per omni temporem. Et amodo
et semper nos et nostris eredes non abeamus licentiam vel

potestatem ipse ss. due uncie nostre de ss. ecclesiam vel de

suam pertinentiam sicut super legitur vobis tollere aut presbi-

terum vel laicus aut monachus vobis supermittere vel ordinare

aul virtutem vel inbasionem vobis non faciamus in ss. due uncie

nostre de ss. ecclesiam vel de eius pertinentias. set nos et no-

stris eredes amodo et semper vindicemus eos ab omnibus ho-

rr.inibus aut et at vestris posteris successoris. Solummodo vos

et vestris posteris successoris amodo et semper dare debeatis

nobis et at nostris eredibus per omni uno annuo de nativitas

Domini benedictione ana ciria tria per omni unam unciam. et

in pasca resurrectionis domini nostri lesu christi iterum detis

nobis ana ciria triam per omni una unciam. Hec omnia supra-

scripta ut super legitur atimplere debeamus nos et nostris

eredes vobis et at vestris posteris per omni temporem. et qui

de nobis et vobis et nostris eredes et vestris posteris aliquid

de ipso ss. placito et convenientiam ut super legitur minuare
vel extornare voluerit componat pars infidelis a partera que
firma steterit auri solidos quinquaginta byzantinos. et [ec] char-

tula sit f[irmja in perpetuum. Reclaramus quia per ipsa ss. con-

venientiam licentiam et potestatem [abeatisj vos et vestris po-

steris si est vobis necessum de ip[saj terram de fss. eccljesiam

amittendum illos [prò ipsja fabrica de ss. [monajsterium quod
. . . . [pojtestatem abeatis sine omni [nostra] et de nostris

eredibus contrarietatem i[mperpetuum. Et insuper] largivimus

vobis illos tollere prò redemptionis ani[marum nostrarum et

de nostris] parentibus. et ipsa sep[ultujra nostra quod [ibijdem

sbemus [in] ss. ecclesia sancti Pau[li] debea[mus ibi|dem sepelire

corpora defunctorum [at] facien[dum et iudicandumj exinde nos
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et nostris eredes omnia quod voluerimus sine omni co[ntr]arie-

tate vestra et de vestris posteris.

f Ego Tauro imperiali anthipato f. dom. Sergio fSirren-

tijno t. s.

f Leo iudex t. e.

f Muscus iudex t. e.

Ego [Pantaleo (1) imperialis patricius] f. Ursi scripsi.

ex.

1109 — ind. II - 29 maggio.

Gemma rei. qd. dom, Sergii f. dom. Sevgii diac. Castal-

lomata dona prò anima al monast. di S. M. di Fontanella

un castagneto sito in Anrano.

Perg. (li Amalli, n. 75; ardi, di S. M. di Font., n. 200; ardi, della SS. Trinità,

n. J029
— Orig. — Taglio a punta in basso : alt. 24 — 15 1ì2 : X -^S ; lievemente

deleta al marg. destro — Inedita.

f In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno
bidelicet ab incarnatione eius millesimo centesimo nonus. tertia

die stfante] mensis magii ind. secunda. Ego quidem Gemma re-

lieta qd. dom. Sergii f. dom. Sergii diaconi et Castal(lomata). a

presenti die prom[tissi]ma voluntate dare et tradere seu offe-

rire bisa sum in monasterium puellarum beate dei genitrix

Marie [que dedi]cata est at Funtanelle. idest plenaria una pe
tia de castanietum posita in Aurano. que fuit de Maria VA . . a

et de Maria filia sua famula mea. que de hoc seculo migrate

sunt. que continet finis, ha supra finis bia puplica. de subtus

fini dom. lohanne presb. rector ecclesie nostre sancte Trini-

tatis. de uno latus finis dom. lohanni presb. de sancto Agnello,

per alio latere fini de Io[hannes] f. Stefani de Carti. sicut est

cum bia sua et omnia sua pertinentia. unde nichil exceptuavi-

mus quia ofl'ersit illos in [ss. sancto] monasterio prò amore Dei

omnipotentis et prò remedium anime de ss. IVIarie mater et

filia. In ea ratione ut a nunc et semper fiat impotestate de te

dom. Drosu abbatissa et de posteribus vestre at faciendum

<1) Nel Chartnl. (tmalpli. <lel Cameha si legge : Mauronus.
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exinde omnia que volueritis prò utilitate de ss. vestro mona-
sterio sine omni contrarietate vel requesitione imperpetuum.
Et qui contra an chartulam offersionis venire pre[sum]serit et